РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАЩЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.03.2019г.                                                                                 №36
"Об утверждении Правил определения цены земельного

участка, находящегося в собственности Слащевского

сельского поселения Кумылженского муниципального

района Волгоградской области, при заключении договора

купли-продажи такого земельного участка без

проведения торгов".
В соответствии с подпунктом  1 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации,

постановляю :

1. Утвердить прилагаемые Правила определения цены земельного участка, находящегося в собственности Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов.

  2.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня  его  подписания  и подлежит обнародованию путем размещения в   Слащевской сельской  библиотеке, а также  в сети Интернет  на  официальном  сайте  Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области

  3.   Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

	Глава Слащевского
сельского поселения
	Н.М. Бочаров

Утверждены  постановлением

администрации Слащевского

сельского поселения

№36  от  15.03.2019г.

Правила
определения цены земельного участка, находящегося в собственности Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов.
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности Слащевского сельского поселения (далее - земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 3 и 4 настоящих Правил.

3. Цена земельного участка определяется в размере 60 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке.

4. Цена земельного участка определяется в размере 2,5 процента его кадастровой стоимости при продаже земельного участка некоммерческой организации, созданной гражданами, в случае, предусмотренном подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, или юридическому лицу - в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.